
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°198 1 FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2021 —i 

ESTADO DO CEARÁ –M FEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ –AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N O4J202i-S/M(M(J 
PE –Secretariado Trabalho. Assistência Social, Habitação e Cidadania, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregãletrônico 	'4 
Supra, cujo Objeto é o Aquisil ão de Kk Didático com o objetivo de suprir as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Assis4àtreia Soe-
Habitação e Cidadania. Abe sura das Propostas: dia 13 de Setembro de 2021, às 119h. Inicio da Sessão de lances: dia 13 de Setembre 20 , 
O9h3Omiu, no Sítio: www.bll,ggJ O Edital poderá ser adquirido no Portal da RLL, Portal de Licitações do TCE-CE. Portal da T 
Município, bem como junto a( PL, nos dias úteis, das 08h às [2h e das [4h às 17k Coreaú-CE, 27 de Agosto de 2021. Renê Xhnenes Aragàoo reg 

- 

ESTADO DO CEARÁ - PPEFEITURA M1JNICJPAL DE QUITERJANOPOLIS - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITA AO 'Pt 
ELETRÔNICO N 03412021 -O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N" 03412021, cujo 0 E 
Contratação dos serviços destoados ao transporte dos alunos da rede de ensino básico da Zona Urbana e Rural do Município de Quiteriai4xdisfCE, 
marcado anteriormente para o dia 31/08/2021 às 09h, fica ADIADO para o dia O9deSetembro de 2021, às 119h. OEdital estará disponível atravéldos  Sites: 
btlp://blLorg.bi-/, httos://licitac s.tcecegovbr) e hup:J/quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores infomações no Telefone: (88)3657-1064. Quiferiai6polis..CE, 

26 de Agosto de 2021. Tiago ouza de Moura - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. Toma público que estará realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico n° 2408.01.21-PE, lipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de aparelhos de celular smaiiphone, 
microfone de lapela, kit gravaçio lcd iluminador e tripé, destinados as necessidades dos Profissionais de Educação nas transmissões e interações das aulas da 
Rede Pública de Ensino no Msniieipio de Barreira/Ceará. Data e horário do recebimento das propostas: até ás 08:00 horas do dia 10/0012021. Data e horário 
do inicio da disputa: 10:00 ho as do dia 1010912021. Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos www.bllcompras.com  e https:// 
licitacocs.tce.ce.gov.br'. Fone: (085)3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro. Barreira - Ce, 26 de agosto de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitur.s Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n 2021.08.11.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assará/CE, torre, público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.08.11.1. do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Cralab Saúde Atacado EIItELI .ME vencedora junto aos Lotes 01,05 e 06, Hand Shop Suprimenlos Medicos e Teraputicos LTDA vencedora junto aos Lotes 
02 e 04, Promiz Comercio e Rt presentaçôca LTDA vencedora junto ao Lote 03, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 
3535-1613. Assaré/CE, 26 de agosto de 2021. Míckaelly Lobsue Morais Tribtitino - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará-Prefeitura Slunieipal de Viçosa do Ceará -Avim de Ueitação.A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados 
que no próximo dia 14 de selimbro de 2021, às 09:00K estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial a° 0212021-SEAGRL cujo objeto és 
permissão de uso de box do pio inferior internos do Mercado Público Central e dos boa do Mercado José Pacheco de Siqueira do Município de Viçosa do 
Ceará, O certame acontecerá rir Mercado Público Central na Rua Professora Ana Maria n° 55, Pavimento superior, Centro. Viçosa do Ceará. O edital estará rI 
disposição dos interessados no.,  dias úteis após esta publicação nos sites: lícitacoes.tce.ce.gov.br . vícosa.ce.gov.br/lícitacoes  eno horário de 08:00h às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00ha, e no t adereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de agosto de 2021. 

.3 *5*55*55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ilidrolândia - Aviso de Decisão de Recurso Administrativo. Unidade Administrativa: Secretaria de 
lnfraestruwra, Transporte. Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Regente: Comissão de Licitação. Processo Originário: Tomada de Preços N° PMII-
23062 l-TPOI - Objeto: Contra ração de empresa para execução dos serviços de manutenção e recuperação de pavimentação cm pedra tosca em diversas 
Ruas da Sede e Distritos do ?1wsicípio de Hidrolândia-CE. Recorrente: Rosca Consmsções e Serviços ETRELI, CNPJ n°31.276.477/0001-28. Mérito: 
Improvimento - Razões: Enc.rntram-se à disposição para consulta nos autos do processo liciratório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos 

.sc'camen) Municípios no sire do TCE/CE . Presidente da Comissão de Licitação: Raimundo Rodrlgues de Oliveira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Independência, torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licítatório na modalidade Tomada de Preço N°EJ-1P002/20, 
cujo objeto é a construção de 03 (três) Centros de Esporte para futebol nas localidades de lapi, Cachoeira do Fogo e Ematuba, junto a Secretaria de Esporte e 
Juventude do Município de Inc epcndência/CE. Contratante: Secretaria de Esporte e Juventude. Contratado (a): A T L Construções e Serviços EBtELI. Valor 
Global: ES 1.200.214,80 (hum milhão, duzentos mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos); Prazo de Duração: até 24 de dezembro de 2021. Assina 
pelo(a) Contratado(a): Jose Ar derson Fernandes Costa. Assina pela Contratante: Ana Marta Alves da Silva. Independência-CE, 26.08.2021. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará –Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados qui a empresa: Construtora Nova Hidrolândia EIREL1-ME, interpôs recurso administrativo ao Julgamento dos Documentos de 
Habilitação da Concorrência Pública til  CP 0112021-SEDUC, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma e ampliação de Escotas e Creches nos 
Distritos do Município de Viçota do Ceará. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme determina o art. 109, 1, 'a", § 3° da Lei n° 8.666193. Conteúdo 
do recurso administrativo enesnun-se nos sites: licitacoes.tce.ce.gov .brl, wwwvicosa.ce.gov.br'licitacao.php, bem como no setor de Licitações, à Rua José 
Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de agosto de 2021. Flávia Mana Carneiro da Costa -Presideate/CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município deBarro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que fora 
concluído o julgamento final d) Pregão Eletrônico ti°  2021.08.09.1. sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Fabiano D Lustosa vencedora junto aos lotes 1 
e 2; David Elias do Nascinicm , e Sa Cavalcante - ME vencedora junto aos lotes 3 e 5 e Eugenio Alves do Nascimento LTDA vencedora junto ao lote 4, por 
terem apresentados os me1hor.s preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimenta integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prefei rira, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246. Centro ou ainda através daplatatonna eletrônica: hllcompras.com.br. Barro/CE, 
26 de agosto de 2021. Júlio (cear Alhnqnerqne de Araújo - Pregoeiro Oficial. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Ipueiraa - Aviso de Licitação. Realização dia 09 de Setembro de 2021 às OShOOmin, início da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, Menor Preço N° PE046/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
hcitacoes-c.com.br/ e www.lieitacoes.tcece.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para trituras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas dentre outros 
materiais ortopédicos design: das a distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueinis - 
CE. Telefone para contato/inf atuações (88) 3685-1879, das 07h00min às ilhOOmin e das 13h00min às 17h00min. 26 de Agosto de 2021. lpueirasfCE. 
Francisco Alysson Alves Me ides de Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Pacajus - .Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Pacajus/ 
CE. comunica a todos os interessados que o Pregão Presencial n° 2021,07.20.01 - PPRP, que tem como objeto o Registro de Preços visando à contratação 
de empresa especializada cai) eiculaçáo de publicidade legal, de interesse das diversas Secretarias do Município de Pacajus/CE, será Adiado era virtude do 
atraso do cadastro das inlirrm;rções na Portal de Licitações dos Municípios, descumprindo o prazo previsto na instrução normativa 04/2015. Desta forma, 

fica remarcada para o dia 03 d: Setembro de 2021, às 9:00hs. Maiores informações na Comissão de Pregão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, baími 
Centro, Pacajus ou pelo telefo re (85) 3348-1077. 

*5* *5* *5* 


